



## Willkommen ins Weinreich!

Enligt en fin etablerad tradition tog Broder Carl-Erik Kanne oss med på terminens vinresa - denna gång till Tyskland.



*Terrassodlingar i distrikt Ahr vid Rebn...*

Många tror säkert att det produceras litet vita viner i Moseldalen och längs Rhen och därutöver intet.

Men vinlandet Tyskland är betydligt större än så!

Under ett faktsäckat föredrag fick vi lära oss många intressanta saker om några av de viktigaste odlingsområdena i södra och västra Tyskland. Bl a att det produceras en icke föraktlig volym röda viner, vilket kanske är en nyhet för många. Druvan vi då främst talar om heter späburgunder, kanske mer känd som pinot noir i andra länder.

De röda vinerna odlas främst i södra delen av landet. Men ju längre norrut, desto mer odlas druvor till vita viner. Detta beror på klimatet eftersom röda druvor kräver mer värme än vitvinsdruvor. Ju längre norrut, desto mer vita viner alltså.

Totalt står de vita vinerna för ca 2/3 av den tyska totalproduktionen.

Den dominerande vita druvan är riesling och beroende på klimat, jordmån etc, så finns det en mängd varianter av rieslingviner från riktigt torra till halvtorra.

Vi fick höra att det pågått ett omfattande arbete med att höja kvaliteten hos de tyska vinerna och att man därför utarbetat ett nytt system för kvalitetsmärkning. Det äldre systemet byggde på sötman i druvmusten, men är nu kompletterat med ett system som mer liknar det franska systemet med "crus". Mer hänsyn tas till läge, uttag per hektar, skördeprocess osv i syfte att ge en mer rättvisande bild av vinets karaktär och kvalitet.

*Fortsättning på nästa sida...*



*Intresserade Bröder! Från vänster Sören Ejhed, Rune Eriksson och Ove Israelsson...*

De nya och gamla termerna från de båda systemen virvlade i luften och frågan är om vi vanliga vinkonsumenter kan lära oss mer än rena basfakta? Carl-Erik försäkrade att det är mödan värt och stagade upp oss åhörare med konkreta tips på bra buteljer och vinhus.

Jag tror att vi alla gick hem betydligt kunnigare om vad vinlandet Tyskland har att erbjuda utöver de jolmiga varianter vi drack i vår ungdoms dagar.



Tack Carl-Erik för guidningen med ord och bild till ett för många ganska okänt vinland!



*Broder Carl-Erik tackas för ett intressant föredrag med en välförtjänt chokladask av ÖM Göran Johansson...*

*Text: Hans Klörstad*

Logen gratulerar två pigga Bröder på deras åttionde födelsedagar!

Dels Broder Rolf Ericson – vår ständige skådespelare!



*Broder Rolf gratuleras med en vacker bukett av ÖM Göran Johansson*

Och dels Broder Ingemar Tungel



*Broder Ingemar Tungel gratuleras också av UM Hans Klörstad med grann blomsterkavast ...*



Har du några verktyg du kan avvara till logen?

Vi behöver t ex en såg, några skiftnycklar, kryss- och skruvmejljar, en gammal bormaskin kanske. Och gärna lite skruv och plugg i olika dimensioner.

Tala med Hans-Åke Johansson!